
  

UCHWAŁA NR XXXVII/330/24 

RADY GMINY NOWINKA 

z dnia 22 marca 2024 r. 

w sprawie określenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Nowinka na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40, 572, 1463, 1688) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1580) Rada Gminy Nowinka uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie Gminy Nowinka na rok 2024, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowinka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Elżbieta Kłaczkowska 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 25 marca 2024 r.

Poz. 1645



Załącznik do uchwały Nr XXXVII/330/24 

Rady Gminy Nowinka 

z dnia 22 marca 2024 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie Gminy Nowinka na rok 2024 

I. Cel i zadania Programu 

Celem Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Nowinka na rok 2024, zwanego dalej programem jest: 

1) opieka nad zwierzętami bezdomnymi, 

2) zapobieganie bezdomności zwierząt, 

3) ograniczenie populacji zwierząt bezdomnych. 

Zadania Programu: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

3) odławianie bezdomnych zwierząt, 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt, 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

6) usypianie ślepych miotów, 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, 

9) edukacja mieszkańców Gminy Nowinka na temat zasad humanitarnego traktowania zwierząt oraz 

obowiązków właścicieli wobec zwierząt domowych i gospodarskich, 

10) plan sterylizacji i kastracji zwierząt, przy pełnym poszanowaniu praw właścicieli zwierząt lub innych osób, 

pod których opieką zwierzęta pozostają. 

II. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku realizowane jest na podstawie umowy zawartej 

z Panią Martą Chmielewską prowadzącą działalność pod nazwą „Sonieczkowo” Schronisko i Fryzjer dla 

Zwierząt Marta Chmielewska, Żarnowo Pierwsze 9A, 16-300 Augustów. 

III. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

1. Opieka nad wolno żyjącymi kotami sprawowana będzie w przypadku pojawienia się ich na terenie 

Gminy Nowinka i otrzymaniu informacji o miejscu ich przebywania. Opieka nad wolno żyjącymi kotami 

polegać będzie na dokarmianiu kotów poprzez zakup i ustawienie suchej karmy w miejscach ich przebywania. 

2. W celu ograniczenia populacji kotów wolno żyjących na terenie Gminy Nowinka prowadzony będzie ich 

odłów oraz sterylizacja/kastracja. Zwierzęta po zakończonym okresie rekonwalescencji będą odwożone  

w miejsca ich wcześniejszego bytowania. Sterylizacja/kastracja wolno żyjących kotów oraz zapewnienie im 

opieki po zabiegowej będzie przeprowadzana przez wyłonionego przez Gminę Nowinka lekarza weterynarii,  

po otrzymaniu zgłoszenia przez mieszkańca i jego pozytywnym zweryfikowaniu przez pracownika Urzędu 

Gminy Nowinka. 

IV. Odławianie bezdomnych zwierząt 

Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Nowinka ma charakter stały i odbywa się w zależności 

od napływających od mieszkańców informacji o bezdomnych zwierzętach, przebywających na terenie Gminy. 

Odłów bezdomnych zwierząt na podstawie zawartej umowy realizuje „Sonieczkowo” Schronisko i Fryzjer  

dla Zwierząt Marta Chmielewska, Żarnowo Pierwsze 9A, 16-300 Augustów na zlecenie pracownika Urzędu 

Gminy Nowinka. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1645



V. Sterylizacja i kastracja zwierząt 

Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez zabiegi kastracji i sterylizacji realizowane będzie 

przez: 

1) „Sonieczkowo” Schronisko i Fryzjer dla Zwierząt Marta Chmielewska, Żarnowo Pierwsze 9A,  

16-300 Augustów poprzez przeprowadzenie zabiegów kastracji albo sterylizacji zwierząt przyjętych  

do schroniska, jeżeli zabieg nie będzie zagrażał zdrowiu lub życia zwierzęcia. 

2) Gmina Nowinka umożliwia przeprowadzenie kastracji i sterylizacji psów i kotów posiadających właściciela, 

będącego mieszkańcem Gminy Nowinka w ramach realizacji wspólnego zadania ze Związkiem 

Komunalnym „Biebrza”, do momentu wyczerpania środków finansowych zabezpieczonych na realizację 

przedmiotowego zadania. Warunkiem dofinansowania zabiegu kastracji lub sterylizacji jest pozytywnie 

zatwierdzony przez upoważnionego pracownika Urzędu Gminy Nowinka pisemny wniosek właściciela 

zwierzęcia oraz wniesienie przez właściciela zwierzęcia udziału w wysokości 10% kosztu zabiegu. 

Kastracje i sterylizacje psów i kotów, które posiadają właściciela przeprowadzane będą przez wyłonionego 

przez Gminę Nowinka lekarza weterynarii. 

3) Sterylizację bezdomnych kotek wg możliwości finansowych Gminy Nowinka, do momentu wyczerpania 

środków finansowych zabezpieczonych w budżecie Gminy Nowinka na rok 2024. Po wykonaniu sterylizacji 

zostanie wykonane nacięcie ucha w celu zapobiegania powtórnemu wyłapaniu kotki, której wykonano 

zabieg. Sterylizacja bezdomnych kotek oraz ich oznakowanie będzie przeprowadzone przez wyłonionego 

przez Gminę Nowinka lekarza weterynarii na zgłoszenie mieszkańca i po zatwierdzeniu przez pracownika 

Urzędu Gminy Nowinka. 

VI. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizować będą: 

1) „Sonieczkowo” Schronisko i Fryzjer dla Zwierząt Marta Chmielewska, Żarnowo Pierwsze 9A,  

16-300 Augustów poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskania nowych właścicieli  

m.in. poprzez zamieszczanie informacji na stronie internetowej schroniska o zwierzętach przeznaczonych  

do adopcji oraz oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić 

im należyte warunki bytowania. 

2) Gmina Nowinka poprzez promocję adopcji zwierząt przebywających w schronisku i odłowionych z terenu 

Gminy Nowinka na stronie internetowej Urzędu Gminy Nowinka. 

3) Organizacje pozarządowe poprzez prowadzenie akcji adopcyjnych i promocyjnych. 

VII. Usypianie ślepych miotów 

Usypianie ślepych miotów realizowane będzie przez lekarza weterynarii w „Sonieczkowo” Schronisko 

i Fryzjer dla Zwierząt Marta Chmielewska, Żarnowo Pierwsze 9A, 16-300 Augustów wg możliwości 

finansowych Gminy Nowinka. Uśpieniu mogą podlegać wyłącznie zwierzęta, które nie mają jeszcze 

wykształconego wzroku. 

VIII. Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich 

W celu zapewnienia miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich wskazuje się Gospodarstwo rolne 

położone pod adresem Pijawne Ruskie 23, z którym to zawarto stosowną umowę na zapewnienie miejsca  

dla bezdomnych zwierząt gospodarskich. 

IX. Opieka weterynaryjna w przypadkach zdarzeń drogowych 

Udzielenie pomocy weterynaryjnej i zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach 

zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt Gmina Nowinka realizuje poprzez zawartą umowę z Panem  

Leszkiem Czokajło, prowadzącym działalność gospodarczą pod nazwą „HIRON” Leszek Czokajło,  

16-300 Augustów, ul. Żurawia 46. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 1645



X. Edukacja mieszkańców w zakresie opieki nad zwierzętami 

Gmina Nowinka przy udziale zainteresowanych organizacji pozarządowych dąży do prowadzenia w miarę 

możliwości działań edukacyjnych mających na celu podniesienie świadomości mieszkańców w zakresie 

kształtowania prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt między innymi poprzez: 

1) zachęcanie kadry pedagogicznej w szkołach i przedszkolach do włączenia treści programowych w dziedzinie 

ochrony środowiska, zagadnień związanych z humanitarnym traktowaniem zwierząt domowych oraz 

standardami opieki nad zwierzętami, 

2) współpracę ze schroniskami dla zwierząt polegającą na organizowaniu wspólnych akcji edukacyjnych oraz 

akcji adopcyjnych, 

3) promocje działań zmierzających do identyfikacji psów na terenie Gminy Nowinka poprzez ich znakowanie 

za pomocą mikrochipa. 

XI. Finansowanie programu 

1. Program finansowany będzie ze środków budżetu Gminy Nowinka przewidzianych na rok 2023  

w następujący sposób: 

Lp. Zadania Środki finansowe 

1 Utrzymywanie zwierząt w schronisku wraz z opieką weterynaryjną 32 000,00 zł 

2 
Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt oraz przeprowadzenie zabiegów 

kastracji lub sterylizacji zwierząt przyjętych do schroniska 
8 000,00 zł 

3 Odławianie bezdomnych zwierząt i transport do schroniska, 5 000,00 zł 

4 Usypianie ślepych miotów 500,00 zł 

5 

Udzielanie w nagłych przypadkach pomocy weterynaryjnej bezdomnym zwierzętom 

oraz zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń 

drogowych z udziałem zwierząt bezdomnych 

11 664,00 zł 

6 Utrzymanie zwierząt gospodarskich we wskazanym gospodarstwie rolnym 1 000,00 zł 

7 Opieka nad wolno żyjącymi kotami w tym ich dokarmianie, kastracja lub sterylizacja 1 500,00 zł 

8 Dofinansowanie zabiegów kastracji i sterylizacji zwierząt posiadających właściciela 5 000,00 zł 

 RAZEM 64 664,00 zł 

2. Istnieje możliwość zwiększenia kwot przeznaczonych na realizację przedmiotowego Programu w trakcie 

jego realizacji, jeżeli zaplanowane środki będą niewystarczające. 

3. Środki na realizację Programu wydatkowane będą w sposób celowy i oszczędny, z zachowaniem zasad 

uzyskiwania najlepszych efektów oraz optymalnego doboru metod i środków służących osiągnięciu założonych 

celów, na podstawie umów, których przedmiotem są usługi związane z realizacją Programu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 1645


		2024-03-25T14:02:14+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




